2552 โดยรัฐบาลเดนมาร์กเป็นเจ้าภาพและจะจัดขึ้นที่กรุงโคเปนเฮเกน การประชุมครั้งนี้จะเป็นการเจรจาครั้งประวัติศาสตร์อีกครั้งหนึ่งของโลกที่จะมีผลสำคัญต่อการกำหนดอนาคตของโลกด้านสิ่งแวดล้อมและความมั่นคงปลอดภัยของมนุษยชาติจากปัญหาความแปรปรวนของภูมิอากาศโลก และคาดว่าจะมีผู้มาร่วมประชุมมากที่สุด นับตั้งแต่การประชุมว่าด้วยสิ่งแวดล้อมโลก หรือ Earth Summit ที่เคยเกิดขึ้น ณ กรุงริโอเดอจาเนโร ประเทศบราซิล เมื่อพ.ศ. 2535 หรือ ค.ศ. 1992

ผู้แทนของรัฐบาลแต่ละประเทศจะต้องร่วมกันตัดสินใจภายใต้กรอบการเจรจาสำคัญ ๆ หลายประเด็นที่จะต้องนำมาสู่ข้อสรุปว่า แนวทางข้อตกลงใหม่ที่นำไปสู่การแก้ปัญหาโลกร้อนจะเป็นอย่างไร รวมไปถึงการกำหนดพันธกรณีเพิ่มเติมในเรื่องการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของประเทศพัฒนาแล้ว หรือที่เรียกกันว่ากลุ่มประเทศภาคผนวกที่ 1 ของพิธีสารเกียวโต ภายหลังจากที่พิธีสารเกียวโตจะสิ้นสุดพันธกรณีแรกในพ.ศ. 2555 หรือ ค.ศ. 2012

ข้อคิดเห็นและข้อเสนอที่ภาคประชาชนจัดทำขึ้นเน้นเฉพาะกรอบการเจรจา 5 ประเด็นสำคัญ ซึ่งข้อสรุปที่เกิดขึ้นในปีนี้อาจทั้ง 5 ประเด็นจะมีผลกระทบทั้งโดยตรงและโดยอ้อมต่อประชาชนในประเทศไทยและประเทศกำลังพัฒนาอื่น ๆ อย่างมาก นั่นคือ การเจรจาในประเด็นการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Mitigation)